DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001248 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de setembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO 002/2022.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0074/2022, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS AOS (AS) SERVIDORES (AS)
MUNICIPAIS LOTADOS (AS) NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BFBB1959637065AF6B6044509D1063E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001248 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de setembro de 2022 Ano 7

Credenciamento

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

*REPUBLICAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO 002/2022

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, e, ainda, encontrando-se

o Processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores RATIFICO e HOMOLOGO o mencionado CREDENCIAMENTO de

profissionais médicos para prestarem serviços médicos de clínica geral,

especialidades e de pronto atendimento (plantões) junto a Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Presidente Tancredo Neves, conforme

especificações deste edital e anexos, conforme documentação entregue à esta

Comissão, atendendo ao Edital de Credenciamento nº 002/2022, junto às

pessoas físicas/jurídicas conforme quadro a seguir:

Nº

NOME  NATUREZA

1 KEMELLY NATHANA RODRIGUES DA SILVA PESSOA FISICA
2 ROZILENE DE SOUZA DP AMARAL PESSOA FISICA
3 LAINE MARIA MENDES DAMESCENO BARRETO PESSOA FISICA
4 JOELSON RODRIGUES DOS SANTOS PESSOA FISICA
5 ALMIR DE ALBURQUENQUE ASSIS PESSOA FISICA
6 RSM SERVIÇOS MEDICOS LTDA PESSOA JURIDICA
7 CENTRO MEDICO ARCANJO PESSOA JURIDICA
8 SNA SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA PESSOA JURIDICA
9 INSTITUTO DE MEDICINA E CIRUGIAS DO RECONCAVO

LTDA
PESSOA JURIDICA

10 LUCAS OLIVEIRA DA COSTA *PESSOA JURIDICA
11 MEDLAR ASSISTENCIA DOMICILIAR LTDA PESSOA JURIDICA
13 CENTRAL LIFE SERVIÇOS MEDICOS LTDA PESSOA JURIDICA

14 LUCAS NUNES BEZERRA PESSOA JURIDICA

A fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se na forma da lei.

Presidente Tancredo Neves – BA, em 01 de setembro de 2022.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 188F353853CFF75AB971662514620D90

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001248 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de setembro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001248 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de setembro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0074/2022, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.

                                                  Concede Férias aos (as) servidores (as)

municipais lotados (as) nas Secretarias Mu-

nicipais de Agricultura e Abastecimento e

Secretaria Municipal de Desenvolvimento,

Planejamento e Meio Ambiente, deste muni-

cípio com o calendário de gozo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos (as) servidores (as) mu-

nicipais lotados (as) nas Secretarias Municipais de Agricultura e Abastecimento e Secretaria

Municipal de Desenvolvimento, Planejamento e Meio Ambiente, deste município a seguir des-

crito (as).

Nº SERVIDOR  MAT. INÍCIO DAS

FÉRIAS

TÉRMINO
DAS

FÉRIAS

SECRETARIA

01 José Aparecido Santos de Oliveira 6641 03/10/2022 02/11/2022 Sec. Planeja-

mento

02 Josenilde Roma dos Santos 19701 10/10/2022 10/11/2022 Sec. Agricultu-
ra

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário.

Registre-se,

         publique-se

            afixe-se e

            cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 20 de Se-

tembro de 2022.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BFBB1959637065AF6B6044509D1063E1

		2022-09-20T15:19:23-0300